ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DE GUAÍRA -

REALIZADA EM 30 DE NOVEMBRO DE 2023.

Aos 30 dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e três, às 09:00 horas, nas
dependências da Diretoria de Desenvolvimento Econômico, sito à Rua 8 nº 221 - Centro,
foi realizada reunião do Conselho de Desenvolvimento Econômico de Guaíra, com a
presença de: Vamberto Silva Ribeiro, Vera Maria de Araújo Chapela, Adalberto Omoto,,
Carlos Donizete de Souza Vilela, Josias Domingos Silva, Alessandro da Silva, Mara
Cristina dos Santos e Vanilda da Silva para deliberarem sobre a seguinte pauta: A)
Apreciação da Solicitação de Aditivo do Termo de Fomento nº 04/2021 Processo
117/2021 - Qualificação Profissional para Jovens — “Rumos”. Foi apresentado a este
conselho pela executora do Projeto: OSC- Sociedade Guairense de Beneficência -

Sogube, cópia do Plano de Trabalho fundamentado em justificativas com as alterações
devidas, sendo elas: 1) Alteração do prazo: Anteriormente de 01/01/2023 à 31/12/2023
para 01/01/2024 a 31/12/2024. 2) Ampliação dos Recursos: Haverá também alteração
no investimento da proposta que passará do valor de R$ 147.592,82 (Cento e quarenta
e sete mil, quinhentos e noventa e dois reais e oitenta e dois centavos), para o valor
de R$ 168.061,72 (Cento e sessenta e oito mil, sessenta e um reais e setenta e dois
centavos); após leitura do Plano de Trabalho e do Termo Aditivo o mesmo foi aprovado,
e em seguida algumas explanações foram feitas pelos membros presentes e nada mais
havendo a tratar, a reunião encerrou-se, sendo lavrada e assinada por mim, Vera Maria de
Araújo Chapela, e pelo diretor de Desenvolvimento Econômico, Vamberto Silva Ribeiro.
Assinaram a lista de presença os membros do CONDEG: Vamberto Silva Ribeiro: Diretor
de Desenvolvimento Econômico, Suplente: Vera Maria de Araújo Chapela- Chefe do
PAT; Carlos Donizete de Souza Vilela: Diretor de Tributação; Josias Domingos Silva:
Chefe do Banco do Povo, Alessandro da Silva: Agente Técnico Administrativo Banco do
Povo; Adalberto Omoto: Diretor de Transparência e Justiça; Mara Cristina dos Santos:
Agente de Atendimento do SEBRAE -aqui e Vanilda da Silva: Agente de Atendimento do
SEBRAE -aqui.

VA: Q .

Vamb:
ilvá Ribeiro Vera Maria deYAraújo Chapela

Presidente da Reunião Secretária da Reunião

Vamberto S. Ribeiro

CPF: 284,201.348-48

Diretor de Desenvolvimento Econômico

Parcerias com o 3º Setor

DIÁRIO OFICIAL
Município de Guaíra

Edição nº 1968
Ano 2023

Página 15 de 23

www.guaira.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 20 de Dezembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.guaira.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Município de Guaíra
Movimentos Social e Religiosos

Publicações

LISTA DE PRESENÇA DOS MEMBROS DO CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DE GUAÍRA.

Reunião realizada em 30 de novembro de 2023, às 09:00 horas no Prédio da Diretoria de Desenvolvimento Econômico.

PAUTA DA REUNIÃO DO CONDEG: Apreciação e Aprovação do Aditivo com ampliação de prazo e alteração de valor do Plano de Trabalho tendo como
objeto “Qualificação Profissional para Jovens - Rumos”, executado pela OSC: Sociedade Guairense de Beneficência — SOGUBE.

Nº | NOME REPRESENTAÇÃO RG TELEFONE E-MAIL
01 iampéltito Sic FEB£ido DR. VEGLVVAUVINGULO bia ZOFIZ/6AG 9 |(1) PUC HA) DÓI IGNIÇÃO SO1,R02 |AlecsaNDRO DA SILVA BANCO po FOVO 20 0838 O46 32 IATA apspre& CAAIL, COM
03 CARLO BoNTcEeti DESOUA VILEM|BDEDTO.TRA BUDA RO |30. 1SUYU Y22-S|6623-2718 baloesHelatoçutea Qumeal-love
04 Ne Cubo dos elos Soho Not 239to3-t 13RIEP2 5 nono Como.(em05 | vâAnitelo Va. deftae Qua LIESI£IS 4 [1PTRIGUEIS |veria 20 GO
o6 o / Seo ta Bro à LD JLL,267,204%0 PL ÁIIII SEA De mICASCAGNTEG IAN «CON
o7 FATE MAS AY RropJk FRoeur AsPhurosh 6] 1656-4137. 5213 19-37 953 cega mara 08 Sam b. co
08 |Ref» Grnolo uu 00” 12.515. 3eC [99149 ER62 |helomofesa PqnedL com
o9 *
10

DIÁRIO OFICIAL
Município de Guaíra

Edição nº 1968
Ano 2023

Página 16 de 23

www.guaira.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 20 de Dezembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.guaira.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Município de Guaíra
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (017) 3332-5100

Guaira - Estado de São Paulo
Conselho de Desenvolvimento Econômico de Guaíra-CONDEG

PARTA,< (o MO <
CiD,
4

Rua 8 n221 * — Centro — Fone: (17) 33315865 PROGRAMA
CIDADES
SUSTENTÁVEIS

RESOLUÇÃO CONDEG Nº 01/2023

Dispõe sobre a deliberação do Conselho acerca do Aditivo de

alteração do prazo e ampliação do valor da proposta do Fomento

04/2021- Processo 117/2021. Objeto: Qualificação profissional para
jovens — Rumos, apresentado pela Sociedade Guairense de

Beneficência- SOGUBE.

O CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DE GUAIRA - CONDEG, no uso

das atribuições que lhe são conferidas conforme Lei Municipal nº 2345, de 22 de outubro de 2008.

Considerando: a Lei Federal 13.019, de 31 de julho de 2014;

Considerando: deliberação unânime em Reunião Ordinária da plenária no dia 30 de novembro de 2023;

RESOLVE:

ART. 1 - Dar publicidade a apresentação e aprovação de proposta apresentada pela Organização da
Sociedade Civil - SOGUBE, referente ao aditivo do Plano de Trabalho Qualificação para Jovens- “Rumos”

que solicita alteração do prazo e ampliação do valor da proposta em 14,56% (IPCA, dissídio e alta dos

preços/inflação dos alimentos) para 2024.

ART. 2º - Em reunião realizada no dia 30/11/2023 foi aprovado o seguinte projeto:

Executor Valor/Aditivo (R$) Vigência/Aditivo Objeto
Sociedade Qualificação profissional para jovens
Guairense Atual: R$147.592,82 — Projeto Rumos.

de Com ampliação R$ 01/01/2024 à 31/12/2024
Beneficência 168.061,72
SOGUBE

ART 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Presidente do CONDEG

Vamberto S. ribeiro

CPF: 264.201.348-48

Diretor de Desenvolvimento Econômico

Guaiíra/SP. 01 de dezembro de 2023.

DIÁRIO OFICIAL
Município de Guaíra

Edição nº 1968
Ano 2023

Página 17 de 23

www.guaira.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 20 de Dezembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.guaira.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico